Приказ Минфина России от 19.02.2025 N 19н "О признании утратившими
силу приказа Министерства финансов Российской Федерац...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.04.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

1

Зарегистрировано в Минюсте России 27 марта 2025 г. N 81667

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 19 февраля 2025 г. N 19н

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 1 ИЮНЯ 2023 Г. N 80Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОДОВ (ПЕРЕЧНЕЙ
КОДОВ) БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НА 2024 ГОД (НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025
И 2026 ГОДОВ)" И ВНЕСЕННЫХ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ

В соответствии со статьями 7, 20, 21, 23, абзацами двадцать четвертым и двадцать пятым статьи 165

Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях приведения нормативных правовых актов
Министерства финансов Российской Федерации в соответствие с законодательством Российской
Федерации приказываю:

Признать утратившими силу:

приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 июня 2023 г. N 80н "Об утверждении
кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов)" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31
июля 2023 г., регистрационный N 74543);

приказ Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2023 г. N 185н "О внесении
изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 июня 2023 г. N 80н "Об
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 22 декабря 2023 г., регистрационный N 76571);

приказ Министерства финансов Российской Федерации от 4 марта 2024 г. N 20н "О внесении
изменений в коды (перечни кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов), утвержденные приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 1 июня 2023 г. N 80н" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10
апреля 2024 г., регистрационный N 77820);

приказ Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. N 50н "О внесении
изменений в коды (перечни кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов), утвержденные приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 1 июня 2023 г. N 80н" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3
июня 2024 г., регистрационный N 78453);

приказ Министерства финансов Российской Федерации от 5 июля 2024 г. N 101н "О внесении
изменений в коды (перечни кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов), утвержденные приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 1 июня 2023 г. N 80н" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8
августа 2024 г., регистрационный N 79067);

приказ Министерства финансов Российской Федерации от 19 сентября 2024 г. N 130н "О внесении
изменений в коды (перечни кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов), утвержденные приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 1 июня 2023 г. N 80н" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25
октября 2024 г., регистрационный N 79917);

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=0E3F7D136809C6D37810F7E7D8D9D1A351B1175DFDEC8ABDBDD38322390DA148CE547B4D003D1BC8486279D0AFDAC2B20E645835DDu6nFC
consultantplus://offline/ref=0E3F7D136809C6D37810F7E7D8D9D1A351B1175DFDEC8ABDBDD38322390DA148CE547B4C013C1BC8486279D0AFDAC2B20E645835DDu6nFC
consultantplus://offline/ref=0E3F7D136809C6D37810F7E7D8D9D1A351B1175DFDEC8ABDBDD38322390DA148CE547B44073D14974D776888A2D2D4AC0A7E4437DF68u1nDC
consultantplus://offline/ref=0E3F7D136809C6D37810F7E7D8D9D1A351B1175DFDEC8ABDBDD38322390DA148CE547B44063F14974D776888A2D2D4AC0A7E4437DF68u1nDC
consultantplus://offline/ref=0E3F7D136809C6D37810F7E7D8D9D1A351B1175DFDEC8ABDBDD38322390DA148CE547B44073E1595112D788CEB87D1B202645A31C168183Eu6n4C
consultantplus://offline/ref=0E3F7D136809C6D37810F7E7D8D9D1A351B1175DFDEC8ABDBDD38322390DA148CE547B400E3B17974D776888A2D2D4AC0A7E4437DF68u1nDC
consultantplus://offline/ref=0E3F7D136809C6D37810F7E7D8D9D1A351BE195FF2E98ABDBDD38322390DA148DC54234807340E9C1D382EDDADuDn7C
consultantplus://offline/ref=0E3F7D136809C6D37810F7E7D8D9D1A351B1125BF1E98ABDBDD38322390DA148DC54234807340E9C1D382EDDADuDn7C
consultantplus://offline/ref=0E3F7D136809C6D37810F7E7D8D9D1A351B01359F2E88ABDBDD38322390DA148DC54234807340E9C1D382EDDADuDn7C
consultantplus://offline/ref=0E3F7D136809C6D37810F7E7D8D9D1A351B0175EF5EE8ABDBDD38322390DA148DC54234807340E9C1D382EDDADuDn7C
consultantplus://offline/ref=0E3F7D136809C6D37810F7E7D8D9D1A351BF105BF2EE8ABDBDD38322390DA148DC54234807340E9C1D382EDDADuDn7C
consultantplus://offline/ref=0E3F7D136809C6D37810F7E7D8D9D1A351BF165DF7E48ABDBDD38322390DA148DC54234807340E9C1D382EDDADuDn7C

Приказ Минфина России от 19.02.2025 N 19н
"О признании утратившими силу приказа Министерства финансов
Российской Федерац...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.04.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

1

приказ Министерства финансов Российской Федерации от 25 декабря 2024 г. N 198н "О внесении
изменений в коды (перечни кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов), утвержденные приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 1 июня 2023 г. N 80н" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 4
февраля 2025 г., регистрационный N 81150).

Министр

А.Г.СИЛУАНОВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=0E3F7D136809C6D37810F7E7D8D9D1A351BE1452FDE48ABDBDD38322390DA148DC54234807340E9C1D382EDDADuDn7C